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ARUNAGATA DAS
F 1 -423, E TOR - III

AK ' ,2 D FLOOR
KOLKATA -7001Q6

Liabilities

IlALANCE SHEET AS AT JIST MARCfL.2022

Assets

427379.41
27101.00
168027.72
763805.68 1386313.81 INVESTMENTS:----~~~~~~~~~

52813902.50 Investment in Fixed Deposit
Investment in Unquoted Shares
Midnapore Construction Co.(Partnership Firm)
Investment in Shares

• 'H 1'.11 tfPR.I?
J -.tl/'\, ,,~

'VV'Y-/1 (
( I '11'1111 tor

ICapital Account
,,-'If' rung alance 52000606.46

E cess of income ovei 2199609.85
----------l

Less : Drawings
Income Tax (AY 22-23)
'\1edic1aim Premium
Df3\\ ings(L.I.C)
Other Drawings

[Secured Loans
P B Housing Loan

Current Liabilities & Provisions
Rishav Das
Provision For Income Tax (A.Y. 2022-23)

Advance from Customer

Madhurima Das
Edelweiss Braking Ltd (F& 0)

Omkar Trading Company

Amount
Rs. P.

Fixed Assets :-
Aqua Guard

54200216.31 Land & Building at Swine Street
Air Conditioner
Office Premises Flat
Jewellery & Ornaments
Ownership Flat at Salt Lake
(FE-423, Sector - 1II)

11590.00
5725822.74

54000.00
1060606.00
30500.00

1500000.00

Amount
Rs. P.

8382518.74

4389218.00
6400000.00
4384048.00
10045040.16

20742834.00
574152.95
1190290.00

902056.50

100000.00
199.60

220r9.15
123.90

1091100.00
37~172.00
11250.00

29229.00

179-5_. 0
51_0_.64

9400.00
:7 .92

3091.4.78

59391136.04

1800372.50 Omkar Enterprise
Omkar Construction Co.{Partnership firm)
Omkar Devcon Properties Pvt Ltd

1708785.85 Advancefor BookingofRes.Apartments
64831.00 At Shantiniketan Housing 2,00,000.00

At Anandam Housing 2,15,000.00
100000.00 Bima Nivesh 4,66,657.00

VGP Agro Firm 20,399.50
1956646.53
220759.15 LOANS & ADVANCES:

Insurance Advance ( Midnapur Cons.)
726838.51 Edelweiss Securities Ltd

Edelweiss Broking Ltd
Adwealth Stock Broking Pvt. Ltd.
Radha Krishna Enterprise
Director Remuneration Receivable
Diviedend Receivable

DEPOSITS:
Deposit with Cal.Telephone
Deposit with Mobile Net
Deposit with Usha Martin
Cash at Bank
HDFC Bank (A/C No. 01575)
PNB Bank (NC No. 36271)
UCO Bank ( Saphire Construction)
(NC No.19218)
State Bank of India(20074909918)

Cash in hand
t-::!::':93~92::"!'1'="36::-:.0~4

24,729.00
3,000.00
1,500.00

(ARIINAC-'tTA DASJ



Alt NA(,ATA VAS
F 1·42 ,S "nOR III

SALT LAKE, 2ND FLOOR
KOLKATA -700106

D.O.B: 21/1211969 I I PAN: ADPPD3508E

PROFIT & LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCHI 2022

Amount Amount
EXPENDITURE Rs. P. INCOME Rs. P.

T B:mh Charges 1799.50 8}: Interest Received:
L, ounting Charges 5000.00 From HDFC Savings Bank AlC 6166.00
To Telephone Charges 9588.00 From PNB Savings Bank AlC 1785.00
To lntere ton P B Housing Loan 136356.00 From SBI Saving Bank 211.00
To Conveyance E .penses 19850.00 From Yes Saving Bank 117.00

From Loan 140012.00
From Term Deposit 173284.00 321575.00

To Loss From Omkar Construction Compan 682.90
To Loss From Omkar Trading Company 7806.25 By Director Remuneration 476280.00
To Long Term Capital Gain Loss 948606.51

By Dividend Received 210083.90

By Profit From Omkar Enterprise 589908.21

To Net Profit for the year 2199609.85 By Short Term Capital Gain 1582118.90
(Transferred to Capital AlC)

By Sum Received from LlC 149333.00
3329299.01 3329299.01

(ARUNAGATA DASl
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21B, BALLYGUNGE STATION ROAD
KOLKATA-700019

AUDITED STATEMENT OF
ACCOUNTS & TAX AVDIT REPORT

VIS 44AB OF THE I.T.ACT1961
FOR THE YEAR ENDED

31s~RCH, 2022

..

AUDITORS

Phone:_2_, Q4_,O
2_3 _134

BHURA & COMPAN
(CHARTERED ACCOUNTANTS)
8,GANESH CHANDRA AVENUE

1ST FLOOR ROOM NO.- 6
KOLKATA -700 013
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Acknowl dg ment R c ipt of
Inc m x Forms
( ther Than Income Tax Return)

e-F,hng Acknowledgement Number I Quarterly Statement Receipt Number Date of e-FiUng

465079510020922 02-Se~2022

Name ARUNAGATA DAS

PAN/TAN ADPPD3508E

Address 1ST FLOOR,21 B,BALLYGUNGE STATION ROAD,BALLYGUNGE
STATION" undefined, KOLKATA, undefined, West Bengal, 700019

Form No. Form 3CB-3CD
-- ------

Form Description Audit report under section 44AB of the Income-tax Act, 1961, in
the case of a person referred to in clause (b) of sub-rule (1) of rule
6G

Assessment Year 2022-23

Financial Year

Month

Quarter
--------- _._-_--

Filing Type Original

Capacity Chartered Accountant

~ I Verified By 055001

(This is a computer generated Acknowledgement Receipt and needs no signature)



" .
Phone: 2236 2134

22379430

BII RA & OMPANY
CHARTERED ACCOUNTANTS

8,GANESH CHANDRA AVENUE,
IST FLOOR, SUITE NO.6

KOLKATA-700 013

FORM NO. 3CB
[See rule 6G(1)(b)j

Audit report under section 44AB of the Income-tax Act, 1961 in the case of a person referred to in
clause (a) of sub-rule (1) of rule 6G

I. We have examined the balance sheet as at 31st March 2022 and the Profit and loss account for the period
beginning from 01104/2021 to ending on 31/03/2022 attached herewith, of ARUNAGATA DAS,
PROPRIETOR OF OMKAR ENTERPRISE, 2IB, BALLYGUNGE STATION ROAD, KOLKATA-
7000 19,ADPPD3508E,

2. We certify that the balance sheet and the Profit and loss account are in agreement with the books of account
maintained at the head office at 2IB, BALLYGUNGE STATION ROAD, KOLKATA-700019, and 0 branch.

3. (a) We report the following observations/comments/discrepancies/inconsistencies; if any:

(b) Subject to above,-

(A) We have obtained all the information and explanations which, to the best of OUI' knowledge and belief,
were necessary
for the purposes of the audit.

(B)In Our opinion, proper books of account have been kept by the head office and branches of the assessee so
far as appears from Our knowledge and belief, were necessary for the examination of the books.

(C)In Our opinion and to the best of Our information and according to the explanations given to Us the said
accounts, read
with notes thereon, if any, give a true and fair view:-

(i) in the case of the balance sheet, of the state of the affairs of the assessee as at 31st March, 2022; and
(ii) in the case of the Profit and loss account of the Profit of the assessee for the year ended on that date.

4. The statement of particulars required to be furnished under section 44AB is annexed herewith in Form No.
3CD.

5.1n Our opinion and to the best of Our information and according to explanations given to Us the particulars
given in the said Form No. 3CD and the Annexure thereto are true and correct subject to following
observations/qualifications, if any:-

Qualification Type

Place :KOLKATA
Date : 18/0812022

MANOJ KUMAR BHURA
055001
310079E
8SAHACOURT
GANESII CHANDRA AVENUE
KOLKATA,700013
WEST BENGAL,

22055001APGGPY2813
_d'or OmkarEnte~~ r

~deto, UDIN:



" kn vledgement NUlnber:465079510020922

erne MANOJ KUMAR BHURA

Membership Number 055001

FRN (Firm Registration Number) 0320079E

Address 8 SAHA COURT GAHESH CHANDRA AV
ENUE

,32- West Bengol .91-lndia

Pincode ·700013

Date of signing Tax Audit Report 16-Aug-2022

Place 122.163.68.167

Date 16-Aug-2022

Thrs form has been digl tally signed by MANOJKUMAR BHURAhaving PANACWPB9408P trw lP Address 122.163,68.167 on

02/09/202202:24:46 PM Osc Sl.No and issuer ,C=IN,O=Caprlcorn Identity Services Pvt ~ Authority



ck nowled em ent um berst 5079510020922

FORM 3C8 [See rule 6G(l)(b)]

i\udlll rt under section 44AB of the Income-lax Act, 1961, In the case of a person referred to In clause (h) of sub-rule (1) of rul r,r

e amned the balance sheet as on 31st March 2022 , and the profit and loss account

or t e peracd beginning from Ol-Apr-Z021 to ending all 31-Mar-2022 attached herewith, of

APUNACATA DAS

Address 1ST FLOOR,21fl,UA.LLYGUNGh!'lI
ATION ROAD,BALLYCUNCE STATI

ON
, ,32- west BAnga! , OJ-IndIa

, Pmcode - 700019

PAN ADPPD3508E

Aadhaar Number of the assessee, if available

~
521559957755

t. We certify that the balance sheet and the profit and loss account are in agreement with

the books of account maintained at the head office at

1ST FLOOR,21B,BALLYGUNGESTATION ROAD,BALLYGUNGESTATION and 0 branches,

a. We report the following observations/comments/discrepancies/inconsistencies if any:

b. Subject to above,·

A. We have obtained all the information and explanations which, to the best of our

knowledge and belief, were necessary for the purposes of the audit.

B. In our opinion, proper books of account have been kept by the head office and nrancnes

of the assessee so far as appears from our examination of the books.

C. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us

the said accounts, read with notes thereon, if any, give a true and fair view;.
~

1. In the case of the balance sheet, of the state of the affairs of the assessee as at 31st March 2022

; and

ii , In the case of the profit and 105S account, of the Profit

of the assessee for the year ended on that date.

I The statement of particulars required to be furnished under section 44AB is annexed herewith in Form No.
3eD.
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us

, the particulars given in the said Form No. 3eD are true

and correct, subJect to the following observations/qualifications. if any:

No. QualificationType Observatlons/Qusllficatlons

. No records added
~ ~or Omkar Enterpnse

countant Details ~~p~,

.,



dg m nt 10020922

Dale of change Name of
Partner/Member

Type of change Old profit sharing
ratio (%)

New profit Shanng Remarks
Ratio (%J

No

II h ngt in t he partners OJ members or In their profit sharing ratlo
111. t nat of the preceding year, the particulars of such change?

No records ~dded

10(a). Nature of business or profession (ifmore than one business or profession is
earned on durmg the previous year, nature of every business or profession).

51. No. Sector Sub Sector Code

06002

09009

Code

State

2. W st B n9~1

No

CONSTRucnON
Building of complete constructions or parts- cMI contractors

tfl. D

NO.

WHOLESALE AND RETAIL TRADE Wholesale of metals and metal ores

(b). If there IS any cbange in the nature of business or profession, the particulars of
such change?

SI. No. Business Sector Sub Sector

No records added

SI.No. Books prescribed

ll.(a). Whether books of accounts are prescribed under section 44M, list of books so
prescribed ?

(b) List of books of account mamtained and the address at which the books of
accounts are kept. (In case books of account are maintained in a computer
system, mention the books of account generated by such computer system. If the
books of accounts are not kept at one location, please furnish the addresses of
tocanons along with the details of books of accounts maintained at each location.)

Same as 11(a) above

• 51 Books Address Address Une 2
No. mantened Une 1

CityOr Town Or
District

Zip Code I Pin
Code

Country

- 1 l)CASH BOO 2lB. BAL KDLKATA
J(.2)BANK B LYGUNGE
OOK.3)SALE STATION
5 REGISTER ROAD
.4)PURCHAS
E REGISTER.
5IJOURNAL.
6)LfOGER.7
ISTOCK RE
(,1 £(,1

KOLKATA 91-wi1l700019



_.ame of the Assessee
ARUNAGATA DAS

m nt umber:465079S10020922

FORM 3CD [See rule 6 G(2))
Statement of particulars required to be furnished under section 44AB of the Income-tax Act, 1961

PART- A

1ST FLOOR,21B,BALLYGUNGE STATIO
N ROAD,BALLYGUNGE STATION-
,32- W'Ht Bongal •91-lndia .

Pincodo - 700019

3. Permanent Account umber (PAN) ADPPD350BE

Aad haar Number of the assessee, if available

on

4 Whether the assessee is liable to pay indirect tax like excise duty, service tax,
sales tax, goods and services tax,customs duty,etc. if yes, please furnish the
registration number or,GST number or any other identification number allotted
for the same?

Type Registration Iidentification Number. No.

Goods and Services Tax

32- West Bengal

19ADPPD3508EIZP

~. Status Individual

.6. Prell10us year 01-Apr-2021 to 31-Ma r-2022

7. Assessment year 2022-23

_Indicate t.he relevant clause of section 44AB under which the audit has been conducted

Relevant clause of section 44AB under which the audit has been conducted

Clause 44AB(a)- Total sales/turnover/gross receipts of business exceeding specified limits

Whether the assessee has opted for taxation under section 115BA 1I15BM
/115BAB / 115BAC /115BAD ?

No

Section under which option exercised

PART . B~'~I 0 k'r

.(a). If firm or Assoclatl n f Persons, Indicate names of partners/members and their
profit sharing ratios. n case of AOP, whether shares of members lire
indeterminate or unknown?

No. Name Profit Sharing Ratio (%)

- /

Yes



k_nowledgement um er:46 079"'10020922

The Concern follows mercantile system of accounting and recognises item of income and expenditure on .,r.crval basi
s •unless slated otherwise

II- aluatlon
of In ntories

Inventory Is valued at lower of cost or net realisable value

ICDS IV-Revenue
Rec09ni~lon

The Revenue IS recognised when the seller of goods has transferred to the buyer the property in the goods for a pnc
e or ali slgnlficante risk and rewards of ownership have been transferred tothe buyer and the seller retams no effectlv
e control of the goods transferred to a degree usually associated with ownership. AND Revenue Is recognised when t
here is reasonable certainty of Its ultimate collection

6 ICDS X-PrOVISions NOT APPUCABLf
. Contingent uab
ihnes and Contin
gent Assets

4 ICOSV-Tangible Fixed Assets have been stated at actual cost of acquisition less accumulated depreciation I e on Written down value
Fixed Assets as computed as per Provison of Income Tax Act. 1961. Depreciation has been pro";ded for on Fixed assets on Oiminis

hlng balance method.al the rates prescribed 111 Ihe Income Tax Rules 1962.

ICDS IX Borrowin Interest charged on Unsecured Loans are recognised as Revenue Expenditure as such these borrowed amount areus
9 Costs ed to run day to day busines s actrvitres

14.(a). Method of valuation of closing stock employed in the previous year At Cost

,.
No

Decrease In profit51. NO. Particulars

No records added

15. Give the following particulars oft.he capital asset converted into stock-in-trade

51. No. Description of capitalosset
(a)

Date of acquisition
(b)

,co~tof acquisition
(e)

Amount at which the
asset is converted Into

stock-in trade

(d)

No records added

16 Amounts not credited to the profit and loss account, being. -

(a) The Items falling within the scope of section 211;

SI.No. Description

o

(b). the proforma credits, drawbacks, refunds of duty of customs or excise 01' service
tax or refunds of sales tax or value added tax or Goods & Sorvlces Tax.where such
credits, drawbacks or refunds aro admlttod 8S duo by tho authoritios oncornodr



~(', nowledgement Number;465079510020922

lei List 01 books of account and nature ot relevant documonts oxamlned

•... Same as ll(b) above

51 No. Books examined

l)CASH BOOK(2)BANK BOOK(3)SALES REGISTER .4)PURCHASE REGISTER. Sl)OURNAU'iIlLOGEfI.n S 00.'
EGI EGI

J 2 \\'helher the profit and loss account Includes any profits and gains assessable on
presumptive baSIS,If yes, indicate the amount and the relevant section (44AD,
44ADA, 44AE, 44AF, 44B. 44BB, 44 BBA. 44BBB, Chapter XII.G, First Schedule or
any other relevant secuon.) ?

r 0

~1.No.

~
Section Amount

No reeo rds added

No

~ 0

13 la). Method of accounting employed in the previous year. Mercantile system

Ib). Whether there had been any change in the method of accounting employed vis-a-
I) VIS the method employed in the immediately preceding previous year?

No

[c) [f answer to (b) above is in the affirmative. give details of such change, and the
No eHect thereof on the profit or loss?

~ No.

~.
\

Particulars IncreClse In pl'Ofit Decrease Inprofit

~ 0

d). Whether any adjustment Is required to be made to the profits or loss for
complying with the provisions of income computation and disclosure standards
nctified under section 145(2) ?

No

e) If answer to (d) above is in the affirmative. give details of such adjustments:

NO. ICDS Increase In profit Decrease In profit Net II t

f 0 , (I

~al f 0 f 0

fJ DISclosure as per lCDS.

DisclosureNO. !CDS



kn \i do m III un h r:4b 07!L 10020922

~'MO (I, qe~ , ( ~1~ I r a o. Ions 0 .wrov/
~rJt e II, u Y I • 01 tc A~J s "",n I.. a W'l'·e p <II.tI."

down ,.lut V.l.IIA 181ectJon of
II >BACf1l5BI.o Intanglbl.

(for asset due
ass~is"'ent to

year 2021·22 ucluding
only) velue of

goodwlll of
a bu iness

or
profession

Plant ."" '1 I> , a , a f 4.45.56B f 0 f 0 f 4AI.J02 f 0 655 f 3111
.en ,

4.45,56815

2 Plant."" M 40 f 28.541 f 0 f 0 f 2B.541 f 4.237 f 4.237 f 0 f 0 ~ 12.266 f 20518
ad,.,ery@
40'llo

3 Furmru~s Et 10 f 2.823 f 0 f 0 f 2.B23 f 0 f 0 f 0 f 0 f 282 f 2541
F(tNlOs@1
0%

19. Amount admissible under section-

51.No. Section Amount debited to pro~ i') ~Runts admissible as,pe~tIje provisions of the Income-tax Act. .961
and loss account, ,'l-} i end also fulfils the~c;jO,bajtions,if any specified under the relevant

, .;provjslens of Income·~~~ 1961 or Income-tax Rules, 1962 or any
'/ ,'i;,',~ other,!I.~Jsfi!lines, circular, etc., issued in this behaif.

, • ~~) ';\":l

No records added

20 (a) Any sum paid to an employee as bonus or commission for services rendered.
where such sum was otherwise payable to hun as profits or dividend. [Section
36(1)(u)]

51.No. Description

No reco rds added

(b). Details of contributions received from employees for various funds as referred to
in section 36(1)(va):

51.No. Nature of fund 5um received from Due date for payment
employees

The actual amount paid The actual date of
payment to the
concemed euthonne

No records added

21.(11). ~lease furnish the d.etalls of amounts dobillJd to tho profit <Inti loss account, llolJJU
in the nature of capital, personal, advert Ihement expenditure etc



I be s

knol\iedgemen t urn bcr:4 07 r: 1002 09l

SI. '0

Cost

No records added

Description

No reco rds added

d) any other item ofincome;

Description

.e) Capital receipt. if any.

No Description

profit

Details
of
property Address Une Addr.ess

1 Une 2
CityOr
Town Or
District

No records added

17. Where any land or building or both is transferred during the previous year for a
consideration less than value adopted or assessed or assessable by any authority
of a State Government referred to in section 43CA or SOC, please furnish:

Address of Property

ich the
ed into
in trade

(d)

Zip Code Country
I Pin
Code

State

Amount

, 0

S. Particulars of depreciation allowable as per the Income- tax Act, 1961 in respect
of each asset or block of assets, as tho GaSfJ In ay bo. In L1w following form·

Consideration Value Whether
received or adopted or provisions

accrued assessed or of second
assessable proviso to

sub-
section
(1) of
section
43CA or
fourth
proviso to
clause (x)
of sub-
section
(2) of
section
56
appHcable

, 0 { 0

AmOunt

Amount

Amount



ck n

Detailsaf...,....wbich tax is not dedu ted:

S\ •••••••t Neture 01
of p.yment

"'_'t
N.alfle of the Permanent A.ccount Aadhaar Number or the
payee Number of the payee, if 8yai table

payee , If
.v.lhbl.

Addre ss Addr." Cll~ Or lip Country St e t e
Lfne I line 2 Town Or Code I

District Pin
Code

B. Details of payment On which tax has been deducted but has not been paid on or
before the due date specified III sub-section (1) of section 139

1" '
Aadhaar Number of the' Address Mdl'llss City Or Zip
payee, l.t avaUable Une 1 Une 2 Tawn Or Code I

I District Pin
Code

51
.se

Date of piywnt Allaunt Nature Name
of of of the

payment p.yment payee

Permanent Account
Number of the
payee, if
available

(ountry State

1 t 0

ii. as payment referred to in sub-clause (ia)

A. Details of payment on which tax is not deducted;

,
.Amovnt Nature H•••• of Perona".nt ACl;Qunt,· .M,dJlnr Nul1ber 9,! th~

of of the Nu~ber of the . :pay)!l, if avi1\abta
paYlIeIlt .payeent payee payee, 11 ava1\able .

Addrns Addreu' City Or Zip Country State
Line 1 Line 2 TownOr (ode I

District Pin
Code

5 I No. aat.e of paYnJent

t 0

B Details of payment on which tax has been deducted but has not been paid on or
before the due date specified in sub-section (1) of section 139.

Mount
01 tax

deducted

ZiP
(ode I
Pin
Code

Country St>t~Addre s s Addr." Clty Or
line I Line 2 Town Or

District

Aadhaar Number of
the payee, If
available

Amount Nature Name Perl\anent
of of of the Account Number

paYllient payment peyee of the payee,
11 available

~ne of payment5_ No

, 0

III as payment referred to Ul sub-clause (Ill)



t 1961
levant
orany
behalf.

rn nt 'umbl'r:46507 510020922

ndnur

Particulars Amoun

o

Particulars Amount

No records added

{ 2,541
vcrtiscmcnt expenditure In any souvenir, brochure, tract, pamphlet or the like published by a political pal ly

Partieu lars Amo nt

No reeo rds added

enditure Incurred at clubs being entrance fees and subscriptions

Pertculers Amount

No records added

enditure incurred at clubs being cost for club services and facilities used.

No. Partieu lars Amount

No records added

nditure by way of penalty or fine for violation of any law for the time being In force

Amount

PartJculars

Particulars Amount

No records added

nditure by way of any other penalty or fine not covered above

Particulars Amount

of No records added

orities
mditure Incurred for any purpose which II> an offence or which is prohibited by law

;-J\ 1)1 ( I I I I1 I~,
J.-!'il~

,gW'U. 0"1'1 1 .r u 101

Amount

), Amounts inadmissible under section 40(a);



ber:465079510020922

(d) D~ed income under section 40A(3):

Yeso the basis oCtbe examination of books of account and other relevant
l umentsllMdeoce, whether the expenditure covered under section 401\(3)

road WIthrule 6DDwere made by account payee cheque drawn on a bank or
a countpayee~draft. Please furnish the details 7

Permanent Aadhaar Number of
Account Number the payee, If available
of the payee, If
available

Date of Payment Nature of
Payment

Amount Name ofthe
payee

- 51. O.

No reco rds added

YesB. On the basis of the examination of books of account and other relevant
documents/evidence, whether payment referred to in section 40A(3A) read with
rule 6DD were made by account payee cheque drawn~l' a bank or accOIffit payee
bank draft. please furnish the details of amount deemed to be'~1! profits and
gains of business or profession under section 40A(3A) ? .

Permanent Aadhaar Number of
. Account Number the payee, if available
ofthe payee. if
available

N.ameof the
payee

Date of Payment Nature of
Payment.

51. No.
.-;•'," ,,'" f

No records added

~o(e). Provision for payment of gratuity not allowable under section 40A(7);

~o(I). Any sum paid by the assessee as an employer not allowable under section 40A(9);

(9). Particulars of any liability of a contingent nature;

Nature of Uabillty51. No.

(h). Amount of deduction inadmissible in terms of section 14A in respect of lhe
expenditure incurred in relation to income which does not form part of the total
income.

Amount51. No. Particulars

No records added

(i). Amount Inadmissible under the proviso to section 36(1 )(iii). 110



"

~. Date of
!!D. paYOIenl

AlIIOunt t
of tax

deduc ted

~!,
t 0

_tate

r State

AI!\Ount
• deposlled
~ out of'

"Allaunt
of tax

deducted"

o

cknowledgement Number:465079510020922

Details 01 payment on which levy is not deducted:

5\ NO Oate of payment Amount Nature Name of PennMtnl Account Aadhaer Number of the
of of the Number of the payee, If available

payment payment payee payee. 11 avaHable

Address Address City Or Zip (ounlry Slolt
Une I Llnr 2 Town Or Code I

DIstrict rm
(Dele

1 t 0

,:
B Details of payment on which levy has been deducted but has not been paid on or

before the due dale specified in sub-section (1) of section 139.

Amount of payment Nature Name Per~anent Aadhaa r Number Address Address CUy Or Zip Count ry State Amount Amount
of of Account of the payee. 11 Line 1 Line 2 Town Or Code of levy depoSl ted
peylltnt the Nu~ber of the .veHable District I Pin deducted out of

payee payee, If Code "Amount
avanable of levy

cecuctec"

f 0 t 0 t 0

tv· Fringe benefit tax under sub-clause (ic) ~o

W_ Wealth tax under sub-clause (iia) ~o

'" Royalty license fee, service fee etc. under sub-clause (iib) t'o

iii. Salary payable outside India/to a non residenl without TDS etc, under sub-clause
(iii)

. Date of payment Amount Name of Permanent Account Aadhaar Number ot the
of the Number of the payee. payee, if avallable

payment payee if avaHable

Address Address Clty Or
t ine I Line 2 Town Or

D,s\rict

ZlP
Code I
Pin
Code

Country State

f 0

to•. Payment to PF /other fund etc. under sub-clause (lv) ,J\·U Ornkar Enterpris .

T" paidby employerfoeperquisites under sub-clause ('~ ?ne~ fO

~ 0 Amounts debited to profit and loss account being. interest. salary, bonus.
commission or remuneration inadmissible under section 40(b)/40(ba) and
computation thereof;

~o. Particulars Section Amount debited to Amount admissible
P/LA/C

Amount Remarks
inadmissible

No reco rds added
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b not PAId dunn th(>pr vious vear:

Section Nature of liability A~ ,Iii)

r 0

Amount

~ a

Amount

f 0

No

Yes

B. was incurred in the previous year and was

a. paid on or before the due date for furnishing the return of income of the previous
year under section 139(1);

51.No. Section Nature of liability

b. not paid on or before the aforesaid date.

51.No. Section , i' Nature Qf liability
~ ~, r ~

State whether sales tax,goods & services Tax, customs duty, excise duty or any
uther indirect tax,\evy,cess,impost etc.is passed through tho profit and loss
account 7

27.a. Amount of Central Value Added Tax Credits/ Input Tax Credit(ITC) availed of or
utilised during the previous year and its treatment in profit and loss account and
treatment of outstanding Central Value Added Tax Credits/Input Tax Credll(ITC)
111 accounts.

CENVAT sic Amount Treatment in Profit& Loss/Accounts

Opening Balance
~ 0 NO TREATMENT IN PROm AND LOSS ACCOUNT

CreditAvailed f 28,0).651 NO TREATMENT IN PROFIT AND LOSS ACCOUNT

Credit Utilized
f 28,03.651 NO TREATMfN'IIN PROfIT AND LOSS ACCOUNT

Closing IOustanding Balance ~ 0 NO TREATMENT IN PROm AND LOSS ACCOUNT



ro
ra able

Yes

er of
vailable

~o

to

Amount

~ 0

Amount

kno Ii dqr-m en t umbcr:46"'079510020922

III unl ol intcr st inadmi sible under section 23 of the MICro. Small and tedium
111 rpnses Dev lopmont Act, 2006

23 Particulars of any payments made to persons specified under section 40A(2)(h).

Name of Related PANof Related
Person Person

Relation Nature of
Transaction

Aadhaar Number of the
related person, if available

No records added

Amounts deemed to be profits and gains under section 32AC or 32AD or 33AB or
33AC or 33ABA.

Section DescriptionNo.

No reco rds added

AnyAmount of profit chargeable to tax under section 41 and computation
thereof.

. Name of person Amount of income Section Description of
Transaction

No reco rds added

In respect of any sum referred to in clause (a),(b),(c),(d),(e),(f) or (g) of section
43B, the liability for which:·

pre-existed on the first day of the previous year but was not allowed in the
assessment of any preceding previous year and was

paid during the previous year;

Section Nature of liability

'0

Payment Made

Amount

Computation if any

Amount

~ 0
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htl anv amount I to b included as Income chargeable under the head
n from oth r sources' as referred to In clause (x) of sub-section (2) of

.Ill11 1I

PI as furnish the following details

Amount
SI. No. Nature of Income

No records added

NO
30. Details of any amount borrowed on hundi or any amount due thereon (including

mterest on the amount borrowed) repaid, otherwise than through an account
payee cheque. [Section 69D1

51. Name of PANof
No. the the

person person,
from if
whom available
amount
borrowed
or repaid
on hundi

Aadhaar Address
Number Une 1
ofthe
person.
~
available

Address City Or Zip Country State
Une 2 Town Code

Or (Pin
District Code

Amount Date of
borrowed borrowing

Amount Amount Date o~
due repaid Repayrne

including
interest

~ 0 , 0 ~ 0

A.a. Whether Primary adjustment to transfer price. as referred to in sub-section (1) of
section 92CE, has been made during the previous year 7

No

b. Please furnish the following details:

S\. NO. Under wtnch clause
of ,ub·section (1)
of sect roo 92eE
primary adjustment
is made?

Amount of prifiarv adjustment Whether the ex,e"
money avai lab\e
with the associated
enterprise is
required to be
repat nated to
11101. as per the
J,lrovi'.lions of sub-
sect ion (2) of
sect Ion sace 1

Whether the eKe.'s
money nes beerl
repatriated wittlln
the prC'iCrlbed time
1

The ••ounl of loputld lnterQst Expected date of
incolne on such exctSS nlOne..,. repalrldl1.on of

which has not been rep3trlateci money
wlthln the prescrlbed t tee

No records added

s.e. Whether the assessee has incurred expenditure during the previous year by way
of interest or of sunilar nature exceeding one crore rupees as referred to in sub-
section (1) of section 94 B ?

ND

b. Please furnish the following details

st.
No.

AIOOunt 01 expenU1\ure by.'Y of intertst or of
sionor nature l.n,urre~

(i)

earning' before
inlere!at I ta)l, I

deprec. iat iOI\ and
amortlZltlon (EOITDA)

during the previous year
(ill

AMOunt of expendlture Uy
•• y of Inleresl or of
$11n1 hr I\dlu(~ dS PEl,

11) aJ)ove WllICh exceeds
lQ\ of eaITOA as per

Ill) eeove.

Oot.1\, of Inter"t expenditure
~rought forw~ro as ~.r,ub·soellon

(4) of ,ell Ion 94B.
(" I

OtuHs of Interest expendlture
carded forward as per sub- sect ten

til) of section 948.

(v)



Name of the PANof the
person from person, if
which shares available
received

Name of
the
company
whose
shares are
received

consideration paid the shares

No

umbcr:465079510020922

rt 1 ulars of income or xpenditure of prior period credited or debited to the
'0 t and loss account

a Type P articu lars Amount Prior period to which It
relates (Year In yyyy-yy
format)

No reeo rds added

28 Whether during the previous year the assessee has received any property, being
share of a company not beinq a company in which the public are substantially
interested. without consideration or for inadequate consideration as referred t.o in
section 56(2)(viia) ?

Not Applic ••ble

Please furnish the details of the same

Aadhaar
Numberofthe
payee, if
available

CIN,ofthe
company

No. OfShares
Received

Amount of FairMarket value a

No records added

Whether durmq the previous year the assessee received any consideration for
issue of shares which exceeds the fair market value of the shares as referred to in
section 56(2)(viib) ?

furnish the details of the same

Name of the person from
whom consideration
received for issue of
shares

PANof the
person, if
available

Aadhaar Number of No. of
the payee, if shares
available Issued

Amount of consideration
received

FairMarket value c
the share

No records added

any amount is to be included as income chargeable under the heal!
[rom other sources' <IS referred to In clause {IX) o[ sub-section (2) 01

6OC11on 50 '/

'rJUowlng detaUs:



kn it'd em

In cas h
spPclnpd SIJm
wo:, token or
D ceoted b'/
ch que or
bank draft.
whether the
same was
token or
rlr cepted bl
an ecccun
pa/ee cheque
or en 1)CCO rt
paler bMk
dreft,

nt of receipt Date of
receipt

umb r:465079510020922

at the Address of the person Permanent
n from from whom specified Account

m sum is received Number (if
specified sum available with
IS received the assessee)

of the person
from whom
specified sum
is received

Note' Partlculars at (a) and (b) need not be given in.
company. a banklng company or a corporation es
Provlncial Act.

b.(a) Particulars of each receipt in an amount exceedmu
269ST, in aggregate from a person in a day or in
in respect of transactions relating to one event or
the previous year, where such receipt is otherwise
or use of electronic clearing system through a bank

51. Name of the Address of the payer Permanent
No. payer Account

Number(if ~'
available wltll
the assessee)
of the payer. "

b.(b). Particulars of each receipt in an amount exceeding the _,.,... 7'r~""""""""''''''
269ST, in aggregate from a person in a day or in
in respect of transactions relating to one event or occ:as!on'il'rolllfJ
received by a cheque or bank dratt, not being an account na"ee·chem •••., ••
account payee bank draft. during the previous year-

51. No. Name of the
payer

Address of the payer

payer

No records added

b.(c). Particulars of each payment made in an amount exceedmg the limit specified ill
section 269ST. in aggregato from a person In a day or in respect of a single
transaction or In respect of transactions relating to one event or occasloQ to a
person. otherwise than by a cheque or bank draft, or use of electronic c1eariDg
system through a bank account during the previous year
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Amcun' "••V\Ul#nt
Vear

, 0 , 0 t 0

\\ hether the assessee has entered into an impermissible avoidance arrangement,
as referred.to in section 96, during the previous year.I'Ihis clause is kept in
abeyance till 31st March, 2022)?

Please furnish the following details

Nature of the impermIssIble avoidance arrangement Amount ot ta;c be"e11t ir. '[!'1e prev ous lear
anSlng . .l.n aggregate to an the pa..tles to the!

drrange~n

No No records added

.
Particulars of each loan or deposit in an amount exceeding the limit specified in
section 26955 taken or accepted during the previous year ;-

Maximum Whether the
amount loan or

outstanding in deposit was
the account at taken or
any time during accepted by

the previous cheque or
year bank draft or

use of
electronic
clearing
system
through a
bank account
7

In case cne
loan or
deposit was
taken or
accepted by
cheque or
ban draft,
whether the
same was
ta en or
ac epted by
an account
payee
cheque or an
account
payee bank
draft,

Address of Pennanent Aadhaar Amount of Whether the
the lender or Account Numberof loan or loan/deposit
depositor Number (if the lender or deposit was

available depositor, if taken or squared up
with the available accepted during the
assessee) previous
of the year?
lender or
depositor

of
of

No records added

of each specified sum in an amount exceeding the limit specified In
269SS taken or accepted during the previous year-



_I

cknowled ement umbcr:465079510020922

am of the
pa er

Address of the payer Permanent Account Aadhaar Number of the
Number (if available with payer. If available
the assessee) of the
payer

Amount of repajITent of
loan or deposit or 1m,

specified advance
received otherwse than

by a cheque or barr
draft or use of electrOnic
clearing system through
a bank account during

the previous year

No records added

e Paruculars of repayment of loan or deposit or any specified advance in an amount
exceedinq the hmit specified m section 269T received by a cheque or bank draft.
which 15 not an account payee cheque or account payee bank draft during the
previous year.-

51. No. Name of the
payer

Address ofthe payer Permanent Account Aadhaar Number of the
Number (if available with payer, if available

the assessee) of the
payer

Amount of repayment of
~anordepostorany

specified advance
received by a cheque or
bank draft which is not

an account payee
cheque or account

payee bank draft during
the previous year

No records added

Note: Particulars at (c), (d) and (e) need not be given in the case of a repayment
of any loan or deposit or specified advance taken or accepted from Government,
Government company. banking company or a corporation established by a Central, State

or Provlnclal Act

32.a. Details of brought forward loss or depreciation allowance, in the following
manner. to the extent available

51. Assessment Nature of Amount as All Amount as adjusted Amount as assessed

No. Year loss/allowance returned (if the losses/allowances by withdrawal of (give reference to

assessed not allowed under additional relevant order)

depreciation Is section 115 BAA I depreciation on

less and no 115BAC /l1SBAD account of opting for Amount Order

appeal pending taxation under section U/s &

then take 115BAC/115BAD(To Date

assessed)
be filled in for

assessment year
2021-22 only)

f 0 f 0 {' 0 f 0

b. Whether a change in share holding of tho company has taken place in tho previous year
due to which the losses incurred prior to the previous year cannot be allowed to be
carried forward in terms of section 79'/
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ddr s of th payee Pennanent Aadhaar Number of Nature of
Account the payee. If transaction
Number (if available
available with
the assessee)
of the payee

Amount of paymen 0 of
paf!Tlerl'

No records added

J Particulars of each payment made in an amount exceeding the limit specified in
section 269ST. in aggregate from a person in a day or in respect of a single
transaction or in respect of transactions relating to one event or occasion to a
person, made by a cheque or bank draft. not being an account payee cheque or
an account payee bank draft. during the previous year

Name of the
payee

Address of the payee PennanentAccount
Number (if available with
the assessee) of the
payee

Aadhaar Number of the
payee, If available

Amount of payment

No records added

need not be given in the case of
by or payment to a Government company, a banking Company, a post office
bank, a cooperative bank or in the case of transactions referred to in
26955 or in the case of persons referred to in Notification No. S.O. 2065(E)

3nJ July, 2617

"ticliJlaJrs of each repayment ofloan or deposit or any specified advance in an
exceeding the limit specified in section 269T made during the previous

Address of the Permanent Aadhaar Number Amount of Maxlmum amount Whether In ase the
payee Account of the payee, If repayment outstanding In the the repayment

Number (if available account at any repayment was made by
available with time during the was made cheque or
the previous year by cheque bank draft.
assessee) of or bank whether the
the payee draft or same was

use of repaid byan
electronic account
cleanng payee
system cheque or an
through a account
bank payee b(ln
account 7 draft.

No records added

of repayment of loan ur dHjJo/iit W' any spHcHiHd udvancu ln clll amount
limit specified in section 269T received otherwise than by d heque
or USeof electronic clearing system through a hank account dUI'lng

year;-
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51. o. Tax deductlol and
coli etlon Account
urob r (TAN)

T'I) ofFonn Du dill for
nrrm I1lng

Oat of flJrnl~htn
furnl h d

If wncther the
sl..,t"mcnt of tl»(
d duct ••r1or
collocted conram
InformatiOn abou dli
detallsl transac.tlon~
which are required
to be reported

P dse fumbh list of
detall~/tr"ns(lctlons
vvhlrh M not rcportccl.

(e\ Whether the assessee is liable to pay interost under section 20] (1A) 01' section

206C(7) ?

Please furnish:

51. No, Tax deduction and collection
Account Number (TAN)

(1)

Amount of interest under
section 201(lA)/206C(7) is

payable
(2)

Amount paid out of column (2) along with date of payment.(3)

Amount Date 01 payment

f 0
~ 0

35.(a). In the case of a trading concern, give quantitative details ofprinlcipal items of
goods traded;

51. kern Unit
No. Name Name

Opening stock purchases during the
pervious year

Sales during the
pervious year

Closing stock Shortage/excess, if any

TMT B ton
AR

o 585 585 o

(b). In the case of manufacturing concern, give quantitative detaUs of the prinicipal
Items of raw materials, finished products and by·products.

A. Raw materials;

51. Item Unit Opening purchases Consumption Sales Closing

No. Name Name stock durilg the during the during the stock

pervious pervious year pervious

year year

No records added

Yield of Percentage of
finished yield
products

Shortage/exces
if an

B Finished products;
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funush the details of the same. fO

Please furnish the details of the same.

Whether the assessee has incurr d any loss ref rrod to In socuon 73A ill respect of any
specified business during the previous year?

No

PlNIS(, furnish the details of tho same,

In case 01 a cmpany, please state that whether the company is deemed to be carrymq
on a spcculat ion business as referred 111 explanation to section 73.

Section-Wise details of deductions, if any admissible under Chapter VIAor
Chapter III (Section lOA, Section 10AA).

Yos

Section under which deduction is claimed Amounts,admissible as perthe provision of the Income-tax Act,1951 and fulfils
the conditions, if any, specified under the relevant provisions of Income-tax Act,
1961 or Income-tax Rules. 1962 or any other guidelines. circular, etc. 155ued in

this behalf.

aoc t 1.50.000

aDD ~ 25.000

aOTTA f 8,279

Whether the assessee is required to deduct or collect tax as per the provisions of No
Chapter XVII-B or Chapter XVII-BB, please furnish?

Section Nature of Total Total Total Amount of Total Amount of Amount oftax

(2) payment amount of amount on amount on tax amount on tax deducted or

(3) payment or which tax which tax deducted or which tax deducted or collected not

receipt of was was collected was collected on deposited to

the nature required to deducted or out of(6) deducted or (8) the credit of

specified in be collected at (7) collected at (9) the Central

column (3) deducted or specified less than Govemment

(4) collected rate out of specified out of (6) ano
out of(4) (S) rate out of (8)

(5) (5) (7) (10)
(8)

f 0 ~ 0 ~ 0 ~ 0 ~ 0 ~ 0 ~ 0

the assessee is required to furnish the statement oftax deducted or tax
?

No

the details:
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Closing stoe"Purchases dunng
the pervious year

Quantity Sales dunng the
manufactured pervious year

duting the pervous
year

pernnq stoc

'~o records added

By-products

tem Unit Opening stock Purchases during
Name Name the pervious year

Quantity Sales during the
manufactured pervious year

duting the pervious
year

Closing stock Shortage/excess, If
any

No

No reco rd s added

Whether the assessee has received any amount in the nature of dividend as
referred to til sub-clause (e) of clause (22] of section 2 ?

Amount received Date of receipt

No records added

any cost audit was carried out 7 Not Applica ble

if any, of disqualification or disagreement on any
antity as may be reported/identified by the cost auditor.

any audit was conducted under the Central Excise Act, 1944 ? Not Applicable

details, if any, of disqualification or dIsagreement on any
-=-11L<;lli/VQJ, ••,,'.UCLU".Y as may be reported/identified by the auditor.

any audit was conducted under section 72A of the Finance Act, 1994 111
to valuation of taxable services as may be reported/identified by the
.7

if any, of dtsquahncauon or disagreement on any
_DlV·i:IIUI~IQIJanULY as may be reported/identified by the auditor.

No

No
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during Qu nt y S (Jurln h
mllnu(actur d p rvlous 'It'"

dunng the pervious
year

10 ng SO ro ele/cess, if
anyIte Unit

N , N iT'
Or mnof

No records added

.
roducts

tem Unit Opening stock Purchases during
Name Name the pervious year

Quantity Sales during the
manufactured pervious year

dunng tile pervious
year

(losing stock Shortagp'/Q)(CIl!;!;; f

I

No reco res added

Wbet.her the aSSPSSBPhas received any amount in the nature of dividend as
RIIalTed to m sub-clause (e) of clause (22) of section 2 ?

Amount received Date of receipt

No reco rds added

any cost audit was carried out? Not Applicable

••••• iIiI.s, if any, of disqualification or disagreement 011 any
as may be reported/identified by the cost auditor.

any audit was conducted under the Central Excise Act. 1944 ? Not Applicable

details, if any, of disqualification or disagreement on any
uantity as may be reported/identified by the auditor.

uy audit was conducted under section 72A of the Fmance Act, 1991 in
to VlIluatwn of taxable services as may be reported/identified by the
?

if any, of disquallflcatlon Of dlsaqreement on any
as may be reported/identified by the auditor.

, '

No

No



o~1 dgernent umb I.4

furn h thl oil '11lQ detmls.

'hlng of report

nt r expected date of furnishing the report

Break-up of total expenditure of entities reglstored or not registered under tho
GST:(ThISClause is kept in abeyance till 31st March, 2022)

Total payment to
registered entitles

Expenditure relat,ng
o entities not

registered under
GST

Total amount of Expenditure in respect of entities registered under GST
Expenditure

Incurred dunng the Relating to goods
year or services exempt

from GST

Relating to entities
falling under
composition

scheme

Relating to other
registered entities

MANOJ KUMAR BHURA

055001

0320079E

8 SAHA COURT GANESH CHANDRA AV
ENUE

32- West Bengal. 91-lndla

Plncoda - 700013

122.163.68.1 7

Ii-Aug-202l

No

No records added

Accountant Details

Additions Details (From Point No.18)



cknowledg m nl Numb :165 7 H1020 1.

yf! r ndpr

%

4125000~1 B 13•

Grt" 438930 31585613 1 39 206298 4225000
rrotit I
Turnover

,(I Net profit 589908 31585613 187 757265 422')000 17 92

I Turnover

ld) Stuck-in- 31585613 4225000

Trade I
Turnover

(e) Matenal
consumed I
Flnlshed
goods
produced

41. Please furnish the details of demand raised or refund issued during the previous
year under any tax laws other than Income-t.ax Act. 1961 and Wealth·tax Act.
1957 alongwith details of relevant proceedinqs,

Amoun t Remar1<sDate of
demand
raised/refund
received

Name of other Tax Type (Demand
law ralsed/I\efunq

,~eJve~)

Financial year to which
demand/refund relates
to

51. No.

", '

No rece rds added

42.a. Whether the assessee is required to furnish statement in Form No. 61 or Form
No. 61A or Form No. 61B?

b Please fum ish

Please fumish list of the
details/transaction
which are not r p rted.

Date of fumlshlng, if Whether the Fonn
fumlshed contains

Infonnation about all
detallsl fumished
transactions which
are reQuired to be
reported 7

Due date for
furnishing

Income tax Type of Fonn
Department
Reporting Entity
Identification
Number

51. No.

NO records added
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-I. No D te of Sale

Mac ner ill 40% pur h"s"s
pu to use
fvr less
tr.an iso
dap

No reeo rds addpd

51.No. Date of Sale Amount Whether
deletions
are out of
purchases
put to use
for less
than 180
days

res & Fittings @ 10%

No reccsds added

form has been digitally signed by MANOJ KUMAR BHURA having PANACWPB9408P from IP Address 122.163.68.167 on
02:24:46 PM Osc Sl.No and issuer ,C=IN,O=Caprlcorn Identity Services Pvt Ltd.,OU=Certifying Authority

__d 0 \~,

~ .' tor
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I. D t of Date Purchase of
Purchase put to Value

Use (1) PlJrch..,s s
(B)

by whatever nerne
(1+1+3+4)

called

(4)

achlnery@ 15°,. No records addaf

e - rptlon of the Block of 51. Date of Date Purchase Adjustments onAccount of
'-odS lass of Assets No. Purchase put to Value

Use (1) Change •• Purchases
CENVAT subsidy or grant (8)

(2)' ~ot or rembursernsnr, (1+2+3+4)
~ by whatever name

(3) called

(4)

Plant and Machinery@ 40% 19-Feb-2022 19-Feb- ~ 4,237 U '8 ~ 0
2022

Descriptron of the Block of i 51. I Date of IDate of Total Value
Assets/Class of Assets INo. , Purchase put to

IUse Purchases
I ; subsidy or grant (8)

I
or reimbursement. (1+2+3+4)
by whatever name

called

(4)

Furrutures & Fittings @ 10%

Description of the Block of
Assets/Class of Assets

I 51. No. Date of Sale

I
.. Amount Whether

deletions

Plant and Machinery@ 15%

1 14·Feb-2022 ~ 4,41,202



MI OMKAR E TERPRISE
( PROPRIETOR: R NAGATA DAS )

sussr AS AT 31ST MARU 2022B

Q IIIWULE

Total:

Total:

AMOVNI
Rs.

476857.50
4317.28

481174.78
441202.00
13203.00

28226017.04
82751.00

1106373.00
540664.00

6847927.05
36803732.09

16087667.87

For Omkar Enterprise

~~r~\

(ARU~G~~ AD)
Proprietor

AMOUNT
Rs.

2074283400

20742834.00

26769.78

20716064.22NET CURRENT ASSETS ( D- E ) :-

20742834.00

FOR OMKAR ENTERPRISE

"A"
apital

PPLICATION OF FUND :
1. FiXED ASSETS

a) Written down value as on 01.04.2021
Add: Additions during the year

"B"

Less: Sale During the Year
Less: Depreciation for the year
Net Block

2. A ) CURRENT ASSETS, LOANS
&ADVANCES :

i )Stock in trade
ii)Sundry Debtors
iii) Deposits
iv ) Loans & Advances
v ) Cash & Bank Balances

"C"

Less- B ) CURRENT LIABILITIES
& PROVISION "0"

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES & " F"
NOTES ON ACCOUNTS

In terms of our report of even date attached,
FOR BHURA & COMPANY

CHARTERED ACCOUNTANTS

~~

(M.K.BHURA)
Partner

Place 8,G.C.AVENUE
Kolkata-700013

Dated : The 18th Day of August, 2022



COUNTS FOR THE YEAR

SCHEDULE - A : rR~)PlUETOR'S CA)JlTAL : AMOUNT AMOUNT
( Proprietor - Siu iAlUllagata Das ) Us. Rs.Balanc brought forward from previous year 18084117.22
\d - Addittion during the year 3655892.00• dd - let Profit for the year 589908.21

22329917.43
L -- - Withdrawal During The Year 14,75,008.00
Le.. - Tax Deducted At Source 1,12,075.43

1587083.43
20742834.00

For Omkar Enterprise

~"A~'((j .,opri'(.!'''1



MIS OMKAR ENTERPRISE
FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2022

SCHEDULE ••B" FIXED ASSETS:

BLOCK OF ASSETS W.D. V. SalcIDisposals ADDITIONS Depreciation NET BLOCK
PARTICULARS Dep. As at & internal Additions Additions for the As at

Rate 01.04.2021 Transfers > 180 days < 180 days Year 31.03.2022

Molar Cars-MERCEDES 15% 441202.00 441202.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Water Dispenser 15% 1384.00 0.00 0.00 0.00 208.00 1176.00

Air Conditioner 15% 2983.00 0.00 0.00 0.00 447.00 2536.00

Computer Accessories 40% 28465.50 0.00 0.00 4317.28 12266.00 20516.78

Fan 10% 2823.00 0.00 0.00 0.00 282.00 2541.00

GRAND TOTAL : 476857.50 441202.00 0.00 4317.28 13203.00 26769.78

..-!For Omkar En~rp~ ~

.l=J\~oP"etm

r-1I~~r~,
~- (J I'"

r
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MIS OMKAR ENl LRPHfSE

- SCHEDl'I E ".\ II 10 "1' "A EXr,,r) In & HHntIN(, PAIn OF AC(OU~S.
FOil 1111 \1 AR ENIlI I>31SJ,'vlAI{kJl 2022

G"CHEDl LE - c. CURRF"i 1 A~SK[B lOANS lft.J. ADVA:"iCES AM_(l!1f[ ."rJOl xr
fh. ~s.

1 }Inventories 2H2260 17.H4
a , 1 , rtificd b) the Proprietor)

" rk in progres 28226017.04
11} Sundt) Debtors (Unsecured considered good} 827 J.O(}

III ) Derosits 1106373.00

1') loans & Advances 540664.00

,. ) Cash & Bank Balances
Cash in hand (As certified by the Proprietor) 29614.40
Balance with Scheduled Banks in Fixed DeQosit Accounts -

- Punjab National Bank 5269851.00
Balance with Scheduled Banks in Current Accounts -

- Punjab ational Bank-1625002100004449 1548461.65
6847927.05

Grand Total (I+II+III+IV+V) 36803732.09

SCHEDULE - D: CURRENT LIABILITIES AMOUNT AMOUNT
Rs. Rs.

I. SundrY Creditors for Goods 9850457.00
II. Sunda Creditor for Exnenses 3111375.87
III. Advance from Customers 2925835.00
IV. Denosits 200000.00

Total 16087667.87

SCHEDULE - E: PROJECT EXPENSES AMOUNT AMOlNT
Rs. Rs.

Building Project at Sahanara2 Fartabad
Purchases 0 [Cement 638000.00
Construction Works-Contractor 1882965.00
Electric Charges 18603.00
Municipal Tax 1519.00
Security Charges 96000.00
Site Expneses 4514.00 26·11601.00
Building Project at 4D/302 Dharmatala Road! Kasba
Bank Charges 3124.64
Plan Sanction Charges _g ~or (jmkar wer~ 661176.00
Professional Charges l.. ( 10000.00
Site Expenses 'roprietor 20000.00 694300.64- Building Project at P-1861 CIT Road
Architect Fees 40000.00
Joint Development Agreement 4000000.00
Site Expenses

'~'\1.'0RA ••CO~ 14000.00
Stamp Duty & Registration Charges l!<':Jhl ~ 3~.O{.1.f,~ 154992.00 4208992.00

Total I~·V\_ V'\ " 7544893.64
~~~~.t.:rnnO\V_}I

~Accoun~ V For Omkai Enterprisp

TI•..(f''' "lffI,.
~'V Proprietor

',' ,.:,.,,',., ..:. "",""



?1B f 'Illy ung ration Road
Koll-: ·700019

1.. OUNTlNG POLICIES:-
BASIS OF ACCOU TING:-
a) The concern prepare it accounts generally on accrual basis except otherwise

stated in accordance with the normally accepted accounting principles on
historical cost convention on going concern concept.

b) Incomes & Expenses are accounted for when they are deemed to accrue and due
except for incomes / expenses which are uncertain luncertainable in nature.

c) It has been assumed that the concern will continue to operate as a going concern
for the foreseeable future.

B. Fixed Assets.-
Fixed assets are stated at the original cost less accumulated depreciation. The cost of
assets comprise its purchase price and also include expenses which are directly
incurred for bringing the asset to working condition for its desired result. Expenditure
in the nature of addition, improvement, renewal which improves the working of the
asset are capitalised and expenditure for regular maintainance preventing or
otherwise are charged to revenue account.

C. Depreciation:-
Depreciation on Fixed Assets have been provided for on Written down value method
at the rated prescribed under the Income Tax Rules 1962.

D. Valuation ofInventories :
1. The closing stock of unsold Flats have been valued at cost.
II. The Construction work in progress in respect of incomplete projects have been

valued at actual cost incurred for the project which are directly relatable to the
project.

E. Treatment ofIndirect & Administrative Expenses:
Indirect Expenses incurred by the concern which are not related to any proj t &
which are general or administrative in nature are being charged to the revenue in the
year in which they are incurred. In case the concern is having only one running
project all expenses except administrative office expenses which are charged to
revenue. This practice is being followed consistently.

F. Direct expenses Related to any project which is yet to take shape are generally being
shown as advance & the same is transferred to particular project once concrete step
are taken for project implementation.

G. Revenue Recognition: Revenue & expenditure are accounted on accrual basis in
accordance with Accounting Standard -9 "Revenue Recognition.



For Omkar En):rpnNt:)
t.,.\,~M"\ ~.

(] Proprietor

218,8allygunge Station Road
Kolkata- 700019

H. Investment: All inv tmcnts ar treated as long term Inv strnent find ar valued at cost &
no provision j mad in r sp ct of diminution in the value thereof Th •profit or loss if arising on
the ale is b in ac count d for at the time of sale of respective investment

I. To otion: Tax on income for the current period is determined on the basis of taxable income
and tax credits computed in accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961 and
ba ed on the expected outcome of assessments/appeals wherever they are pending.

J. Contingencies & Provisions: Provisions are recognized for liabilities that can be
measured only by using a substantial degree of estimation, if

a. the Assessee has a present obligation as a result of past event,

b. a probable outflow of resources is expected to settle the obligation and

c. the amount of the obligation can be reliable estimated.

Reimbursement expected in respect of expenditure required to settle a provision is recognized
only when it is virtually certain that the reimbursement will be received.

Contingent liability is disclosed in case of

a) a present obligation arising from past events, when it is not possible that an outflow of
resources will be required to settle the obligation;

b) a present obI igation arising from past events, when no reliable estimate is possible;

c) a possible obligation arising from past events where the probability of outflow of
resources is not remote.

Contingent Assets are neither recognized, nor disclosed

Provisions, contingent liabilities and contingent assets are reviewed at each Balance Sheet
date.

In terms of our Audit report of even date attached,

For Bhura & Company

2



MIS OMKAR ENTERPRISE
(PROPRIETOR: AR NAGATA DAS)

Int r t n Fixed ( eposit
10.ing to k of Work in Progress

AMOUNT AMOUNT

31585613.00
490786.01

28226017.04

60302416.05

20681123.40
31146683.00
7544893.64

30000.00
13203.00
3910.80
790.00

27980.00
36474.00
84040.00
3323.00
2500.00
1150.00
6626.00

43388.00
686.00

13502.00
9900.00

47766.00
14569.00

59712507.84

589908.21

OUNT ron TIlE n;AR ENDIm 31ST M_t\RCH, 2022PROFIT & LO

S JlEDULE

Total (A)

Opening work in Progress
Purchase of TMT Bar
Project Expenses
Audit Fees
Depreciation
Bank Charges
Electric Charges
Office Expenses
Printing & Stationery
Car Expenses
Telephone Charges
Professional Tax
Trade Licence
Corporation Tax
Advertisement
Interest On GST
Repairs &Maintenance
General Expenses
Travelling & conveyance
Motor Car Insurance

"E"

. OmkC:TEnter .ris-.

~.~<

Total (B)

C. Net Profit for the year (A - B )

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES & " F"
~OTES ON ACCOUNTS

10 terms of our report of even date attached,
FOR BHURA & COMPANY

CHARTERED ACCOUNTANTS FOR OMKAR ENTERPRISE

(M.K.BHURA)
Partner

Place 8,G.C.A VENUE
Kolkata-700013

Dated : The 18th Day of August, 2022



MIS _OMKAR I~I &JIPHI"if'. KIJEDlll f " \ It n 'I ",\ IiXW) I{}s IOf{Ull. (,l'MH Of' V ((n~
.~ }.Ol IIII' I Rl J)J f) 31 S'I 1I\1t( If 2022

I~CHEDl'lE -c: nlRRENl ASSETS1 LOANS & ADVAN_CES AMOLti!. JOly[
Rs. H;.

I) lnvcutorics 2822('()J 7.0-1-a.. 31.. .1 lucd , crtified by the Proprietor)
r 10 proore 28226017.04

- II} Sund!] Debtors {Unsecured considered good} 827 1.00

III }Drl20sits 1106373.00
· 540664.00I') Loans & Advances

\-} Cash & Bank Balances
Cash in hand (As certified by the Proprietor) 29614.40
Balance with Scheduled Banks in Fixed DeQosit Accounts -

- Punjab National Bank 5269851.00
Balance with Scheduled Bank~ in Current Accounts -

- Punjab National Bank-I 6250021 00004449 1548461.65
6847927.05

Grand Total (I+II+III+lV+V) 36803732.09

SCHEDULE - D: CURRENT LIABILITIES AMOUNT Al\10lJ~T
Rs. Rs.

I. Sundry Creditors for Goods 9850457.00
II. Sundry Creditor for Ex~enses 31113 5.87
III. Advance from Customers 2925835.00
IV. De(!osits 200000.00

Total 16087667.87

SCHEDULE - E: PROJECT EXPENSES AMOUNT AMOUNT
Rs. Rs.

Building Project at Saba~ara2 Fartabad
Purchases of Cement 638000.00
Construction Works-Contractor 1882965.00
Electric Charges 18603.00
Municipal Tax 1519.00
Security Charges 96000.00
Site Expneses 4514.00 26~1601.00
Building Project at 4D/302 Dharmatala Road2 Kasba
Bank Charges 3124.64
Plan Sanction Charges 0 k E 1ter~ 661176.00

~FormarA 'Professional Charges ~A 10000.00
Site Expenses ) )llt t II I 20000.00 69~300. "·Building Project at P-1861 CIT Road
Architect Fees 40000.00
· Joint Development Agreement 4000000.00

Site Expenses ff~·C~~ 14000.00
Stamp Duty & Registration Charges ~ ~i1~Ii".!.:~1.t 154992.00 4208992.00

Total ,~'"\.1- y_\ \\ 7544893.64
~.~ •.'7nno\V.•.jJ

~Accou~ V For Ornkar Enterpris~
_g IA.•M.. fA.1)~ lI\ "jf!l1 (

.:>2!;~",~··6.;~~,
- ""_fl Proprietor



,.

09r{'J()f.rR •.'E!NJfE~ . 2Jn,Bally mge tali n Road
K Ike 0-70 019

r

The concern prepare its accounts generally on accrual basis except otherwi e
tated in accordance with the normally accepted accounting principles on
historical cost convention on going concern concept.

b) Incomes & Expenses arc accounted for when they are deemed to accrue and due
except for incomes I expenses which are uncertain luncertainable in nature.

c) It has been assumed that the concern will continue to operate as a going concern
for the foreseeable future.

B. Fixed Asset :-
Fixed assets are stated at the original cost less accumulated depreciation. The cost of
assets comprise its purchase price and also include expenses which are directly
incurred for bringing the asset to working condition for its desired result. Expenditure
in the nature of addition, improvement, renewal which improves the working of the
asset are capitalised and expenditure for regular maintainance preventing or
otherwise are charged to revenue account.

C. Depreciation:-
Depreciation on Fixed Assets have been provided for on Written down value method
at the rated prescribed under the Income Tax Rules 1962.

D. Valuation ofInventories :
I. The closing stock of unsold Flats have been valued at cost.
n. The Construction work in progress in respect of incomplete projects have been

valued at actual cost incurred for the project which are directly relatable to the
project.

E.Treatment of Indirect & Administrative Expenses:
Indirect Expenses incurred by the concern which are not related to any project &
which are general or administrative in nature are being charged to the revenue in the
year in which they are incurred. In case the concern is having only one running
project all expenses except administrative office expenses which are charged to
revenue. This practice is being followed consistently.

f. Direct expenses Related to any project which is yet to take shape are generally being
shown as advance & the same is transferred to particular project once concrete steps
are taken for project implementation.

G. Revenue Recognition: Revenue & expenditure are accounted on accrual basi III

accordance with Accounting Standard .9 "Revenue Recognition.



r

? I B U illy In 'C tat Ion Road
Kolkat'I·?O 0 J 9

H In tm nt: 11inv tmcnt ar treated as long term lnve tment an III V'rllued at c) ! r.

I l (11'(1\1 Ion i mad in respect of diminution in the value thereof. The profit or J(J if ri in n
th ...alr i bein accounted for at the time of ale of re pective investment

I. TaxQtion: Tax on income for the current period is determined on the basis of taxable Income
and tax credits computed in accordance with the provi ions of the Income Tax Act, 1961 and
based on the expected outcome of a sc ments/appeals wherever they are pend: ng.

J. Contingencies & Provisions: Provisions arc recognized for liabilitie that can be
measured only b using a substantial degree of estimation, if

a. the Assessee has a present obligation as a result of past event,

b. a probable outflow of resources is expected to settle the obligation and

c. the amount of the obligation can be reliable estimated.

Reimbursement expected in respect of expenditure required to settle a provision is recognized
only when it is virtually certain that the reimbursement will be received.

Contingent liability is disclosed in case of

a) a present obligation arising from past events, when it is not possible that an outflow of
resources will be required to settle the obligation;

b) a present obligation arising from past events, when no reliable estimate is possible;

c) a possible obligation arising from past events where the probability of outflow of
resources is not remote.

Contingent Assets are neither recognized, nor disclosed

Provisions, contingent liabilities and contingent assets are reviewed at each Balance Sheet
date.

In tenna of our Audit report of even date attached,

For Bhura & Company

/'-~ForOmkar!:f~ri~ .
)::::*~ I prreto:

2


